
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366108' ст. Шелковская, ул. Советская.37 тел./Гах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru
Внеочередное пятьдесят второе заседание Совета депутатов Шелковского 

муниципального района Чеченской Республики второго созыва

Об утверждении структуры администрации Шелковского муниципального
района

В соответствии с ч.8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
13 i «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 2 ст. 39 Устава Шелковского муниципального 
района,Совет депутатов Шелковского муниципального района

1. Утвердить структуру администрации Шелковского муниципального 
района согласно приложению 1.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Шелковского 
муниципального района от 05.02.2014 года № 5.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в районной газете «Терская новь» и 
размещению на сайте администрации Шелковского муниципального района.

РЕШЕНИЕ № 64

«09» декабря 2015г. ст. Шелковская

РЕШИЛ:

Глава Шелк 
муниципаль Б.Х. Наипов

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


Приложение 1
к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 
от 09.12.2015г. №64

Структура администрации 
Шелковского муниципального района

№ Наименование должности, 
структурного подразделения 

(отдела)

Сокращенное 
наименование должности, 

аббревиатура 
структурного 

подразделения (отдела).

Количество
единиц

1 Глава администрации Шелковского 
муниципального района

Г лава администрации 1

2 Первый заместитель Главы 
администрации Шелковского 

муниципального района

Первый зам. Главы 
администрации

1

3 Заместитель Главы администрации 
Шелковского муниципального 

района

Зам. Главы администрации 3
i

4 Помощник Главы администрации 
Шелковского муниципального 

района

Помощник Г лавы 
администрации

2

Помощник Г лавы -  пресс-секретарь 
администрации Шелковского 

муниципального района

Пресс -  секретарь 
администрации

1

6 Помощник Главы -  юрисконсульт 
администрации Шелковского 

муниципального района

Юрисконсульт
администрации

1

7 Отдел учета, отчетности, кадров и 
архива администрации Шелковского 

муниципального района

ОУ ОКи Аадминистрации

Начальник Отдела учета, 
отчетности, кадров и архива 

администрации Шелковского 
муниципального района

Начальник 
ОУ ОКи Аадминистрации

1

Заместитель начальника отдела 
учета, отчетности, кадров и архива 

администрации Шелковского 
муниципального района

Зам. начальника 
ОУ ОКи Аадминистрации

1



Г лавный специалист отдела учета, 
отчетности, кадров и архива 

администрации Шелковского 
муниципального района

Гл. специалист 
ОУ ОКи Аадминистрации

2

Ведущий специалист отдела учета, 
отчетности, кадров и архива 

администрации Шелковского 
муниципального района

Вед. специалист 
ОУ ОКи Аадминистрации

1

8 Отдел экономического развития, 
гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 
администрации Шелковского 

муниципального района

ОЭР ГО и ЧС 
администрации

Начальник отдела экономического 
развития, гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 
администрации Шелковского 

муниципального района

Начальник ОЭР ГО и ЧС 
администрации

1

Главный специалист отдела 
экономического развития, 
гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 
администрации Шелковского 

муниципального района

Гл. специалист ОЭР ГО и 
ЧС администрации

2

Ведущий специалист отдела 
экономического развития, 
гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 
администрации Шелковского 

муниципального района

Вед. специалист ОЭР ГО и 
ЧС администрации

2

9 Отдел организационной и общей 
работы администрации Шелковского 

муниципального района

ООиОР администрации

Начальник отделаорганизационной и 
общей работы администрации 
Шелковского муниципального 

района

Начальник ООиОР 
администрации

1

Заместитель начальника 
отделаорганизационной и общей 

работы администрации Шелковского 
муниципального района

Зам. начальника ООиОР 
администрации

1

..
Главный специалист Гл. специалист ООиОР 2



отделаорганизационной и общей 
работы администрации Шелковского 

муниципального района

администрации

Ведущий специалист 
отделаорганизационной и общей 

работы администрации Шелковского 
муниципального района

Вед. специалист ООиОР 
администрации

2

10 Отдел по взаимодействию с 
правоохранительными органамии 

мобилизационной подготовки 
администрации Шелковского 

муниципального района

ОПиМП администрации

Начальник отдела по 
взаимодействию с 

правоохранительными органамии 
мобилизационной подготовки 
администрации Шелковского 

муниципального района

Начальник ОПиМП 
администрации

1

Г лавный специалист отдела по 
взаимодействию с 

правоохранительными органамии 
мобилизационной подготовки 
администрации Шелковского 

муниципального района

Гл. специалист ОПиМП 
администрации

2

Ведущий специалист отдела по 
взаимодействию с 

правоохранительными органамии 
мобилизационной подготовки 
администрации Шелковского 

муниципального района

Вед. специалист ОПиМП 
администрации

2

II Отдел имущественных, земельных 
отношений, градостроительства, 

жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 

Шелковского муниципального 
района

ОИЗО Гр ЖКХ ТиС 
администрации

Начальник отдела имущественных, 
земельных отношений, 

градостроительства, жилищно- 
коммунального хозяйства, 

транспорта и связи администрации 
Шелковского муниципального 

района

Начальник ОИЗО Гр ЖКХ 
ТиС администрации

1

Заместитель начальника отдела Зам. начальника ОИЗО Гр 2



имущественных, земельных 
отношений, градостроительства, 

жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 

Шелковского муниципального 
района

ЖКХ ТиС администрации

Главный специалист отдела 
имущественных, земельных 

отношений, градостроительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 

Шелковского муниципального 
района

Гл. специалист ОИЗО Гр 
ЖКХ ТиС администрации

2

Ведущий специалист отдела 
имущественных, земельных 

отношений, градостроительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 

Шелковского муниципального 
района

Вед. специалист ОИЗО Гр 
ЖКХ ТиС администрации

3

12 Отдел социальной политики, по 
делам молодежи и спорта 

администрации Шелковского 
муниципального района

ОСПМиС администрации

Начальник отдела социальной 
политики, по делам молодежи и 

спорта администрации Шелковского 
муниципального района

Начальник ОСПМиС 
администрации

1

Главный специалист отдела 
социальной политики, по делам 

молодежи и спорта администрации 
Шелковского муниципального 

района

Гл. специалист ОСПМиС 
администрации

2

Ведущий специалист отдела 
социальной политики, по делам 

молодежи и спорта администрации 
Шелковского муниципального 

района

Ведущий специалист 
ОСПМиС администрации

2

13 Единая дежурно -  диспетчерская 
служба при администрации 

Шелковского муниципального 
района

ЕДДС

Начальник единой дежурно -  
диспетчерской службы при

Начальник ЕДДС 1



администрации Шелковского 
муниципального района

Заместитель начальника единой 
дежурно -  диспетчерской службы 
при администрации Шелковского 

муниципального района_____

Зам. начальника ЕДДС

Аналитик единой дежурно -  
диспетчерской службы при 

администрации Шелковского 
муниципального района

Аналитик ЕДДС

Старший диспетчер единой дежурно 
- диспетчерской службы при 
администрации Шелковского 

муниципального района______

Ст. диспетчер ЕДДС

Оперативный диспетчер единой 
дежурно -  диспетчерской службы 
при администрации Шелковского 

муниципального района

Опер, диспетчер ЕДДС

Оперативный дежурный единой 
дежурно -  диспетчерской службы 
при администрации Шелковского 

муниципального района_____

Опер, дежурный ЕДДС

Заведующий хозяйственной частью 
администрации Шелковского 

муниципального района_____

Завхоз



Приложение к структуре администрации 
Шелковского муниципального района
о г «09» декабря 2015г. №64

Схема, отображающая структуру администрации Шелковского муниципального района по иерархии

Первый зам. 
Главы 

администрации

ОЭР ГО и 
ЧС

администра
ции

ЕДДС

Глава администрации

Зам. Главы 
администрац

ии

ООиОР
админист

рации

ОСПМиС
админист
рации

Зам.Главы 
администра 

ции

ОИЗО Гр 
ЖКХ 

ТиСадми 
нистраци

Зам. Главы 
администр 

ации

ОПиМП
админис
трации

Помощник
Главы

администра
ции

Помощник
Главы

администра
ции

ОУОКиАадм
инистрации

Пресс -  
секретарь 

администрации

Ю рисконсульт
администрации

Курирование работы

Прямое подчинение


